ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC SƠN

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày     tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sử dụng Quỹ xây dựng nông thôn mới hỗ trợ công tác

xây dựng nông thôn mới tại xã Long Đống

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về

quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính của xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn chế độ kế toán hành chính sự nghiệp;

 Thực hiện Kết luận giao ban thường trực Huyện uỷ số 1652-KL/HU ngày

08/01/2024 của Huyện uỷ Bắc Sơn;

Theo đề nghị của UBND xã Long Đống tại văn bản số 125/UBND ngày

12/9/2024 về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí thực hiện Giải phóng mặt bằng xây Trạm

y tế, Nhà văn hoá xã Long Đống và đề nghị của Chánh Văn phòng điều phối xây

dựng Nông thôn mới huyện Bắc Sơn tại Tờ trình số 62/TTr-VPĐP ngày 17/9/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hỗ trợ giải phóng mặt bằng chi trả thêm cho Nhân dân phần diện

tích đất đã hiến để xây dựng các công trình Nhà văn hoá xã, Công an xã và một

phần diện tích đất Trạm y tế xã, mặt các dự án xây dựng nông thôn mới xã Long

Đống, với nội dung như sau:

1. Tổng số tiền hỗ trợ: 455.470.040đ (Bốn trăm năm mươi năm triệu bốn

trăm bẩy mươi nghìn không trăm bốn mươi đồng)

(Kèm theo Danh sách hỗ trợ).

2. Nguồn kinh phí: Sử dụng từ nguồn Quỹ xã hội hoá xây dựng nông thôn

mới của huyện.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Giao Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện có trách nhiệm kiểm tra,

giám sát, đôn đốc trong quá trình triển khai thực hiện.

2

2. Uỷ ban nhân dân xã Long Đống có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí

đúng mục đích, triển khai, thực hiện thanh toán cho các hộ dân và quyết toán kinh

phí đảm bảo theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các Phòng: Tài

chính - Kế hoạch huyện, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Giám đốc

Kho bạc nhà nước huyện, Chủ tịch UBND xã Long Đống và Thủ trưởng các đơn

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Huyện ủy (B/c);

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lộc Quang Hòa

		2024-09-18T09:47:03+0700
	Lộc Quang Hòa

		2024-09-18T11:13:15+0700

		2024-09-18T11:13:15+0700

		2024-09-18T11:13:15+0700